
Mateřská škola Březová, okres Zlín, příspěvková organizace, Březová 6, 763 15 

Slušovice, IČ: 75023521, email: reditelka@msbrezova.cz, tel: 577 982 137 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 
O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje, v souladu s ustanovením § 165 odstavce 
2 písem. b) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ředitelka školy. Pořadí dětí pro přijetí k předškolnímu vzdělávání 
do mateřské školy je stanoveno dle kritérií vydaných ředitelkou MŠ. 
 

K předškolnímu vzdělávání se do mateřské školy přijímá dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním a má o nich doklad (§ 34 odst. 5 školského zákona a § 50 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví). Potvrzení od lékaře je nezbytnou součástí žádosti pro přijetí dítěte do 
MŠ. Potvrzení o očkování nemusí dokládat děti s povinnou předškolní docházkou. 
 
1. Podle § 34 odst. 2 školského zákona je předškolní vzdělávání povinné pro děti, které před datem 
1. 9. dosáhly pěti let a více a dosud nezahájily povinnou školní docházku. Z tohoto důvodu budou 
tyto děti s trvalým pobytem v obci Březová přijaty bez výhrady – nebudou na ně uplatněna níže 
uvedená kritéria. 
 
2. K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 
čtvrtého roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v obci Březová. 
 
3. K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 
třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v obci Březová. 
 
 

Pro školní rok 2024/2025 bude k předškolnímu vzdělávání přijato 6 dětí. Pokud bude 
ředitelství školy během přijímání dětí pro školní rok 2024/2025 doručen větší počet žádostí o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání, než je počet uvolněných míst, budou přednostně přijímány děti 
podle těchto stanovených kritérií: 
 
1. Trvalý pobyt dítěte v obci Březová 
 
2. Věk dítěte 
- děti nastupující k povinnému předškolnímu vzdělávání (poslední rok před zahájením povinné 
školní docházky, v souladu s ustanovením §34 odst. 2 školského zákona), s trvalým pobytem mimo 
obec Březová  
- děti, které dosáhnou k 31.8.2024 věku 4 let s trvalým pobytem mimo obce Březová 
- děti, které dosáhnou k 31.8.2024 věku 3 let s trvalým pobytem mimo obec Březová 
(upřednostníme děti starší před dětmi mladšími, rozhodující je věk dítěte k 31. 8. 2024) 
 
3. Sourozenec dítěte, 
- který se bude v dané MŠ vzdělávat ve školním roce 2024/2025 
 
K předškolnímu vzdělávání jsou přijímány děti s osvojenými hygienickými návyky: 
- aktivně hlásí potřebu (udrží čistotu bez plen) 
- umí se samo vysmrkat, jí samo, používá lžíci 
Dítě přijaté do mateřské školy by mělo zvládnout vzdělávání dle svých možností, schopností a potřeb. 
 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 
mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí. Pořadí při 
odevzdání žádosti nerozhoduje o přijetí dítěte. 
Všechny děti jsou přijímány na zkušební dobu tří měsíců (dále dle § 35 školského zákona), kromě dětí 
s povinnou předškolní docházkou. 
 

Bc. Pavlína Dvořáková

mailto:reditelka@msbrezova.cz
http://www.atre.cz/zapisms/page0003.htm#1
http://www.atre.cz/zapisms/page0004.htm#1


 


